Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Borba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

DISCUTIVO E APROVADO EMí

•

I

LIDO NO EXPEDIENTE

T. Borbc. ..Jt.:}.q.....hs. do dia.IV / ...Q.~../2015

APare"d~~a Ribeiro fraza II

1 . Secretária~ __~ ~ __~ J

REQUERIMENTO N° 162/15

O VEREADOR QUE ABAIXO SUBSCREVE, NO USO DE SUAS
PRERROGATIVAS REGIMENTAIS, "REQUER DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL
QUE, NO PRAZO QUE A LEI DETERMINA, INFORME A ESTA CASA DE LEIS: 1) FOI
ENCAMINHADA A INDICAÇÃO N° 318/14, DE 14/04/2014, (CÓPIA EM ANEXO),
ONDE SOLICITAMOS QUE SEJA FEITO A CONTINUAÇÃO DO RECAPEASFÁLTICO
NA RUA CAPELINHA E LIMPEZA DO ARROIO EXISTENTE ENTRE A MESMA E A
TRAVESSA MIRANDINHA (ÁREA 2); 2) ATÉ A PRESENTE DATA NÃO FOMOS
ATENDIDOS, SEQUER COMUNICADOS; 3) REQUEREMOS INFORMAÇÃO QUANTO
AO INDICADO".

JUSTIFICA TIVA

A Rua Capelinha necessita da complementação do recape asfáltico,
melhorando as condições de tráfego. O arroio existente está necessitando de limpeza,
pois o lixo encontrado no mesmo proporciona a proliferação de insetos de todos os tipos,
colocando em risco a saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2015.